19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 20 de Julho de 2018.
Vitória/ES, 19 de Julho de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 413357

3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 006/2015
Processo nº. 69984778

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CONTRATADA: BIOCROMA
CLÍNICA DE EXAMES DE DNA LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais 12
(doze) meses, a contar de 04 de
novembro de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0 6 . 9 0 1 . 0 3 . 0 9 2 . 0 0 5 8 . 2 3 5 7 ,
Elemento de despesa 3.3.90.39 do
orçamento desta Defensoria Pública
para o exercício de 2018.

Vitória/ES, 19 de Julho de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 413360

Corregedoria-Geral

O CORREGEDOR-GERAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
em exercício, no uso das suas
atribuições legais, assinou os
seguintes atos:

AVISO CGDP Nº 002, DE 19 DE
JULHO DE 2018.
COMUNICA que será instalada e
realizada CORREIÇÃO ORDINÁRIA
NA DEFENSORIA PLENA DE BOM
JESUS DO NORTE, nos dias 30 e
31 de julho de 2018, a partir das
13h, nos termos do art. 105, inc.
I; art. 133, inc. I, ambos da LC
federal nº 80/94; e art. 8°, inc. II,
da LC estadual nº 55/94, e para a
qual ficam convidados os membros
do Poder Judiciário, do Ministério
Público, Advogados, serventuários,
demais autoridades, assistidos e
interessados em geral, oportunidade
em que, além da fiscalização da
regularidade do serviço, da atividade
funcional e da conduta pública dos
Defensores Públicos, também serão
recebidas quaisquer informações
sobre o serviço prestado pela
Instituição.

AVISO CGDP Nº 003, DE 19 DE
JULHO DE 2018.
COMUNICA que será instalada
e realizada CORREIÇÃO
ORDINÁRIA NA 1ª DEFENSORIA
DE CASTELO, nos dias 31 de julho
e 01 de agosto de 2018, a partir
das 13h, nos termos do art. 105,
inc. I; art. 133, inc. I, ambos da LC
federal nº 80/94; e art. 8°, inc. II,
da LC estadual nº 55/94, e para a
qual ficam convidados os membros
do Poder Judiciário, do Ministério
Público, Advogados, serventuários,
demais autoridades, assistidos e
interessados em geral, oportunidade
em que, além da fiscalização da
regularidade do serviço, da atividade
funcional e da conduta pública dos
Defensores Públicos, também serão
recebidas quaisquer informações
sobre o serviço prestado pela
Instituição.

EDILSON LOZER JUNIOR
Defensor Público Corregedor-Geral

em exercício
Protocolo 413349

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 597 DE 19
DE JULHO DE 2018.

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o(s) seguinte(s)
ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO SCARLETT LANNY LEAL
DOS SANTOS de 16/07/2018 a
15/07/2019, lotado no Atendimento
Inicial de Linhares, no turno
matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de
LORENA DOS SANTOS NASCIMENTO
de 04/08/2018 a 03/08/2019, lotado
na 10ª Defensoria Recursal Criminal,
no turno matutino.

Vitória, 19 de julho de 2018.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 413392

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 434, de 17.07.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

SERVIDOR SUBSTITUTO: Aline
Vianez Martinelli
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Célio
Vivas Cosme
FUNÇÃO COMISSIONADA: Chefe da
Seção de Jurisprudência - FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias
do titular
PERÍODOS DA SUBSTITUIÇÃO:
A partir da data da publicação a
27.07.18
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 413134

Publicações de Terceiros

COMUNICADO

Podium Veículos Ltda., torna
público que Requereu à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de
Vila Velha (SEMDESU), através
do processo de licenciamento nº.
38652/2018, a Licença Municipal
Ambiental de Regularização, para
as atividades de  Oficina mecânica
com manutenção de motores
automotivos, exceto pintura por
aspersão, localizada na Rodovia do
Sol, s/n, Km 15 - Praia de Itaparica,
Vila Velha/ES.

Protocolo 408556

Comunicado
A BRK Ambiental Cachoeiro
de Itapemirim S/A, CNPJ n°
02.628.150/0001-70, torna público
que SOLICITOU a SEMMA, Através
do Processo n° 23238/2018 a
Licença Ambiental Protocolo:
3031340, localizada no Distrito de
Burarama Município de Cachoeiro de
Itapemirim.

Protocolo 409955

Comunicado
A BRK Ambiental Cachoeiro
de Itapemirim S/A, CNPJ n°
02.628.150/0001-70, torna público
que SOLICITOU a SEMMA, Através do
Processo n° 23233/2018 a Licença
Ambiental Protocolo: 3031339,
localizada no Distrito de Córrego dos
Monos Município de Cachoeiro de
Itapemirim.

Protocolo 409956

Comunicado
A BRK Ambiental Cachoeiro
de Itapemirim S/A, CNPJ n°
02.628.150/0001-70, torna
público que SOLICITOU a SEMMA,
Através do Processo n° 7233/2018
a Licença Ambiental Protocolo:
30109887, localizada no Distrito de
Pacotuba Município de Cachoeiro de
Itapemirim.

Protocolo 409958

Comunicado
A BRK Ambiental Cachoeiro
de Itapemirim S/A, CNPJ n°
02.628.150/0001-70, torna público
que SOLICITOU a SEMMA, Através
do Processo n° 23235/2018 a
Licença Ambiental Protocolo:
3031336, localizada no Distrito de
Soturno Município de Cachoeiro de
Itapemirim.

Protocolo 409959

TNT Mercúrio Cargas e
Encomendas Expressas LTDA
- CNPJ nº 95.591.723/0105-05
Na localidade de Rod. Br 262 Km
14 Ribeira - município de Viana
- ES. Torna público que OBTEVE
da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Rural
de Viana-ES, através do Processo
SEMMAR n° 008417/2014, Licença
nº 36/2017 - para Licença Ambiental
Municipal de Operações.

Protocolo 410322

DUEFRATELLI TRANSPORTES
LTDA, torna público que Obteve do
IEMA, através do processo n° 15137
a Licença Ambiental Única - LAU
N° 075-D/2018, para TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DE PRODUTOS
PERIGOSOS, EXCETO MATERIAL
RADIOATIVO E TRANSPORTE
INTERESTADUAL, na localidade de
Rodovias do Espírito Santo.

Protocolo 410630

COBRAÇO COMERCIAL
BRASILEIRA DE AÇO LTDA,  CNPJ
Nº 19.736.586/0011-57, torna
público que REQUEREU da SEMMA,
através do Processo nº 49.951/2014,
a Licença (LMR), para a Produção de
Chapas Lisas ou Conrrugadas, na
localidade da Rua Guimarães Junior,
nº 175, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29.164-046.

Protocolo 411434

A SABADINI INDUSTRIAL
LTDA, torna público que obteve
da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente de Colatina, através do
Processo nº 13.572/2018, a Licença
Ambiental de Regularização, para
desdobramento e/ou polimento e/
ou corte e aparelhamento de rochas
ornamentais, quando associados
entre si, na localidade da Rod Gether
Lopes de Faria, KM 33, Colatina - ES.

Protocolo 411806

LR LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE
HOTELARIA LTDA - CNPJ Nº
08.291.132/0001-21 torna público
que OBTEVE da SEMMA através do
processo n° 21457/2009 a LMR N°
077/201 - exercer a atividade de
Pousadas, na localidade de Novo
Horizonte -  no município da Serra
- ES.

Protocolo 411937

DISTRIBUIDORA FONTE NOVA LTDA
ME - CNPJ 02.616.319/0001-71 torna
público que REQUEREU da SEMMA,
a Licença LMR,  para a atividade de
Patio de estocagem com inscrição
imobiliária 011.1.040.0080.001 na
localidade    Parque residencial de
Tubarão - na cidade de Serra - ES.

Protocolo 411940

WSM TRANSPORTES E LOCAÇÕES
EIRELI - torna público que requereu
da SEMDEC/SUB-MA Cariacica, ES
através do processo n° 26955/2018-
1 a Licença Simplificada - LS -
para exercer a atividade Pátio de
estocagem no bairro Santo Antônio.

Protocolo 411956

MAQ LAR REFRIGERAÇÃO
LTDA, CNPJ 04.286.079/0005-43,
torna público que está requerendo
da SEMMA a Licença Municipal
de Regularização (LMR) para
atividade de pátio de estocagem,
armazém ou depósito para cargas
gerais (exceto produtos/resíduos
químicos e/ou perigosos e/ou
alimentícios e/ou combustíveis),
e materiais não considerados
em enquadramento específico,
inclusive para armazenamento e
ensacamento de carvão vegetal,
sem atividades de manutenção,
lavagem de equipamentos e unidade
de abastecimento de veículos,
inscrição Imobiliária numero
011.3.001.0870.001, situado na Av.
Civit I, n° 497, sala 4, Bairro Civit
I - Serra/ES.

Protocolo 412164

AT Ind. E Com. De Art. De Madeira Ltda, torna publico que requereu
da SEMDEC através do processo Nº 27274/2018-1, a Licença
Ambiental, para a atividade de fabricação de artefatos de madeira na
localidade de Vila Capixaba no Município de Cariacica.

Protocolo 412366

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 30be038c